
 

 1 

                                                            Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Antonio Tolomeo Trivulzio, 15 – 20146 Milano   

 
 

Milano, 20.12.2024 

 

Determinazione dell’Area Risorse Umane n. RU/319/2024 

AREA PROPONENTE 
 

Area Risorse Umane 
 

 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Amministrativo 
Area Risorse Umane 

 (dott. Alessandro Cattoni) 
Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile Area 
di Programmazione Economico-

Finanziaria 
(Dott.ssa Rossana Coladonato) 

Il presente provvedimento 
non comporta oneri di spesa 

Prot.  482/2024 

 

Oggetto: ESITO DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RISERVATA AL PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO IN 
SERVIZIO PRESSO L’ASP IMMeS e PAT AI FINI DEL PASSAGGIO A CARATTERE RIQUALIFICATORIO DAL PROFILO 
PROFESSIONALE DELL’OPERATORE SOCIO SANITARIO (Area Operatori ex Cat. BS) AL PROFILO PROFESSIONALE 
DELL’OPERATORE TECNICO SPECIALIZZATO (Area Operatori ex Cat. BS). 

 
Il Dirigente Responsabile dell’Area Risorse Umane, 
 
premesso che in data 6.9.2024 è stato pubblicato sul sito internet Aziendale un avviso interno al personale dipendente 
afferente al comparto sanità ad oggetto “Manifestazione di interesse riservata al personale a tempo indeterminato in 
servizio presso L’ASP IMMeS e PAT ai fini del passaggio a carattere riqualificatorio dal profilo professionale 
dell’operatore socio sanitario (area operatori ex cat. BS) al profilo professionale dell’operatore tecnico specializzato 
(area operatori ex cat. BS)” per un totale complessivo di n. 26 posti; 
 
rilevato che le domande di partecipazione dovevano pervenire entro le ore 12:00 del 30.09.2024; 
 
dato atto che, come indicato nell’avviso, può presentare domanda di manifestazione di interesse il personale dell’ASP 
IMMeS e PAT con rapporto di lavoro a tempo indeterminato collocato nel profilo professionale dell’Operatore Socio 
Sanitario (Area Operatori ex Cat. BS), in possesso dei requisiti di seguito indicati: 
 
a) diploma di istruzione secondaria di primo grado, unitamente a cinque anni di esperienza professionale 
maturata in corrispondenti profili o area (ex Cat. BS) presso pubbliche amministrazioni o imprese private; 
 
b) effettiva assegnazione presso i servizi aziendali suindicati presso i quali si è rilevata la sussistenza di posti 
disponibili nel profilo dell’Operatore Tecnico Specializzato anche a supporto delle attività di carattere amministrativo 
(addetto elaborazione o inserimento dati) da ricoprirsi mediante passaggi di profilo all’interno della medesima Area; 
 
c) effettivo svolgimento negli ultimi cinque anni per un periodo non inferiore a 6 mesi delle mansioni proprie del 
profilo professionale dell’Operatore Tecnico Specializzato - anche a supporto delle attività di carattere amministrativo 
(addetto elaborazione o inserimento dati) - espletate nell’ambito del settore di attività/servizio per cui si presenta 
manifestazione di interesse al passaggio di profilo. 
 
precisato che i requisiti sopra citati devono essere posseduti alla data di scadenza del termine stabilito nel presente 
bando per l’inoltro delle domande di manifestazione di interesse; 
 
dato atto che entro il termine di presentazione delle domande risultano pervenute le seguenti n. 21 candidature e che 
l’Amministrazione ha proceduto a valutare le domande pervenute al fine di accertare la sussistenza dei suddetti 



 

 2 

requisiti di ammissione, addivenendo - in applicazione di quanto stabilito dalla lex specialis all’uopo predisposta e 
tenuto conto delle esigenze proprie dei Servizi aziendali - alla dichiarazione di idoneità al profilo tecnico dei candidati 
come di seguito meglio specificato: 
 

COGNOME E NOME CANDIDATO POSSESSO DEI REQUISITI a), b) e c) IDONEITA’ 

ARONICA LOREDANA SI IDONEO 

BIANCO MARINA SI IDONEO 

BRESCIA NUNZIA SI IDONEO 

CALLA’ ALBINA SI IDONEO 

CALZIGHETTI ROSANNA SI IDONEO 

CARUGATI MARA SI IDONEO 

CESTER CINZIA MARIA LUIGIA SI IDONEO 

CILIBERTO SILVIA SI IDONEO 

ESPOSITO PAOLA SI IDONEO 

FERRI CINZIA SI IDONEO 

FLERI AGATINA SI IDONEO 

LEMMA GABRIELLA SI IDONEO 

LOMBARDO DOMENICO SI IDONEO 

LOPS TOMMASO SI IDONEO 

NUTI IONICA SI IDONEO 

PAGANOTTI STEFANIA SI IDONEO 

PUSATERI LAURA MARIA SI IDONEO 

SCALICI GIOVANNI BATTISTA SI IDONEO 

SPINELLA ANDREANA MARIA SI IDONEO 

STERIAN NELA SI IDONEO 

TAVELLA EMANUELA SI IDONEO 

 
ritenuto pertanto di procedere, valutata la sussistenza della necessità dei Servizi aziendali di disporre di idonee 
professionalità nel profilo tecnico dell’area degli operatori ed attesa la disponibilità dei relativi posti in organico, al 
passaggio a carattere riqualificatorio dal profilo professionale dell’Operatore Socio Sanitario (Area Operatori ex cat. 
BS) al profilo professionale dell’Operatore Tecnico Specializzato (Area Operatori ex cat. BS) dei seguenti candidati: 
Sigg.ri Loredana Aronica (nata il 22.04.1968), Marina Bianco (nata il 23.01.1964), Nunzia Simonetta Brescia (nata il 
22.02.1971), Albina Calla’ (nata il 16.02.1966), Rosanna Calzighetti (nata il 4.07.1972), Mara Carugati (nata il 
4.09.1968), Cinzia Maria Luigia Cester (nata il 20.05.1970), Silvia Ciliberto (nata il 23.10.1966), Paola Esposito (nata il 
2.02.1967), Cinzia Ferri (nata il 13.12.1970), Agatina Carmela Fleri (nata il 6.08.1969), Gabriella Lemma (nata il 
23.11.1969), Domenico Lombardo (nato il 18.08.1970), Tommaso Lops (nato l’1.03.1963), Nuti Ionica Nuti (nata il 
14.12.1969), Stefania Paganotti (nata il 16.10.1977), Laura Maria Pusateri (nata il 16.07.1964), Giovanni Battista Scalici 
(nata il 17.02.1977), Andreana Maria Spinella (nata il 5.05.1964), Nela Sterian (nata il 16.05.1969) e Emanuela Tavella 
(nata il 12.05.1978), subordinatamente all’accertamento della idoneità psicofisica allo svolgimento delle mansioni 
proprie del profilo dell’Operatore Tecnico Specializzato (Area Operatori ex cat. BS) alle condizioni tutte dei contratti 
individuali di lavoro che contestualmente si approvano; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Risorse Umane 
 
atteso che, con Provvedimento del Commissario Straordinario n. 94 del 30.09.2024 è stata formalizzata la nomina di 
Direttore del Dipartimento Amministrativo in capo alla dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area 
Risorse Umane; 
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 
esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del Regolamento di 
Organizzazione e Contabilità; 

richiamata    la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/884 dell’8.08.2023, con cui è stata disposta la 
nomina del Prof. Francesco Paolo Tronca nel ruolo e nelle funzioni di Commissario Straordinario e di Rappresentante 
Legale dell’Azienda di Servizi alla Persona Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio, da ultimo 
prorogata con D.G.R. n. XII/2894 del 5.08.2024; 



 

 3 

 
DISPONE 

 

per le motivazioni tutte citate in premessa: 
 

 
1) di procedere, valutata la sussistenza della necessità dei Servizi aziendali di disporre di idonee professionalità nel 
profilo tecnico dell’area degli operatori ed attesa la disponibilità dei relativi posti in organico, al passaggio a carattere 
riqualificatorio dal profilo professionale dell’Operatore Socio Sanitario (Area Operatori ex cat. BS) al profilo 
professionale dell’Operatore Tecnico Specializzato (Area Operatori ex cat. BS) dei seguenti candidati: Sigg.ri Loredana 
Aronica (nata il 22.04.1968), Marina Bianco (nata il 23.01.1964), Nunzia Simonetta Brescia (nata il 22.02.1971), Albina 
Calla’ (nata il 16.02.1966), Rosanna Calzighetti (nata il 4.07.1972), Mara Carugati (nata il 4.09.1968), Cinzia Maria Luigia 
Cester (nata il 20.05.1970), Silvia Ciliberto (nata il 23.10.1966), Paola Esposito (nata il 2.02.1967), Cinzia Ferri (nata il 
13.12.1970), Agatina Carmela Fleri (nata il 6.08.1969), Gabriella Lemma (nata il 23.11.1969), Domenico Lombardo 
(nato il 18.08.1970), Tommaso Lops (nato l’1.03.1963), Nuti Ionica Nuti (nata il 14.12.1969), Stefania Paganotti (nata il 
16.10.1977), Laura Maria Pusateri (nata il 16.07.1964), Giovanni Battista Scalici (nata il 17.02.1977), Andreana Maria 
Spinella (nata il 5.05.1964), Nela Sterian (nata il 16.05.1969) e Emanuela Tavella (nata il 12.05.1978), 
subordinatamente all’accertamento della idoneità psicofisica allo svolgimento delle mansioni proprie del profilo 
dell’Operatore Tecnico Specializzato (Area Operatori ex cat. BS) alle condizioni tutte dei contratti individuali di lavoro 
che contestualmente si approvano; 
 
2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo. 
 

Il Dirigente Responsabile dell’Area  
Risorse Umane  

(dott.ssa Rossana Coladonato)  
 

 
Visto di esecutività del Commissario Straordinario, 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
(Francesco Paolo Tronca) 
 
Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, del D.Lgs n. 82/2005 e norme collegate. 


